Reperiuntur in ipsius Institutionibus Monasticis obstacula rectae orationis, evagationes mentis, aberrationes cordis, irruptio malorum desideriorum, vehementia temptationum, volubilitas cogitationum, instabilitas cordis, ipsius inquietudines, et varia ipsarum remedia.

Richardus à S. Victore agens de iis, quae homo interior agere debet, explicat varias agitationes quas habet, obligationem, qua obstringitur, orandi et in tempore tranquillitatis à Deo postulandi gratias, quibus indiget ad se sustinendum tempore perturbationis aut procella. Ibi dicitur de excitis anima: varè devota, de meditatione, contemplatione, emolumentis quae oratio ipsi tribuit ad se ipsum probe noscendum. p.

In suis in Psalmum 25. annotationibus refert effectus vanarum aut malorum cogitationum, quae perniciose

Sunt orationis obstacula. Capite Decimo quinto expositionis
suae in Cantium Canticorum explicat modum obtinendi à
Deo, quod ab ipso petimus.

Apud Guilielmum Parisiensem reperiuntur nota ob-
servata dignissima ac solidissima circa orationem, mo-
dus cum Deo loquendi, ab ipso petendi et obtinendi gratias.
Hae de re prolixum et doctum tractatum edidit, cui titulus
Rhetorica divina. Capite primo differt de natura orationis,
ipsius dignitate, et virtute. Sequentibus capitibus explicat
modum bene incipiendi orationem nostram, eam cum sapi-
entia dirigendi, exponendi Deo necessitates nostras, cuius
misericordia est infinita, adhibendi in nostris precibus in-
tercessionem B. Virginis Mariae et Sanctorum, imprimis au-
tem Jesum Christum implorandi, cuius merita sunt infinita,
qui est advocatus et mediator peccatorum, omnium homi-
num Salvator, et Agnus Dei qui tollit peccata mundi.

133.

Capite 24. et sequentibus differt de animi affectibus,
quos habere debemus, ut cum fructu oramus, de pudore,
quam inveniit enormitas peccati, de unione qua intercedit
inter austeritates corporales et orationem, de fide et per-
severantia necessariis ad obtinendum per quamdam im-
portunitatis speciem id, quod à Deo recipere desideramus.
Postmodum loquitur de submissione, quam habere debemus
erga Deum, de efficacia orationis, quae est velut legatus
qui ad ipsum mittitur.

Nunquam finiremus, si libros omnes et loca eorum
qui hanc tractare materiam indicare vellemus.

laborandum est, in
aspirandum, in hunc
vostros, hunc, hunc
era qua, facit
a cordis ratione et
aus, et cor humanum
creatorem. Si vero
punitati cordis, tunc
od corpore longe
retulimus, nihil
ago et Richardus à
speciebus, qualitate
culis et mala ad illa
tum edidit de motu
e spiritualis Magister
in reperiatur, et hinc
asticarum cap. 19.
aitamenta orationis
icordia Dei, trahit
endi ex eo quod leg
mis ad ea quae pecc
nem videtur, qui
et gratiam prome-
ro acceptis beneficiis
eorum qui orant, re-
tus humilitatis, re-
gnationis, motus
ibus Monastii obla-
rentis, ab oratione
m, vehementia tenet
stabilitas cordis, qui
edia.
is, quae homo inter
ones quas habet, di-
t in tempore tranqui-
s indiget ad se hunc
ella, hinc dicitur de
atione, contemplati-
it ad se ipsum potest
mibus referentibus
is, quae permittit